
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2016 №  5
г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Положение 
о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества

 

В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования «Северодвинск»
Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  и  условиях  приватизации  муниципального
имущества, утвержденное решением Муниципального Совета Северодвинска           от
24.04.2003 № 41 (в редакции от 24.09.2015), следующие изменения:

1.1. Исключить дефис четвертый абзаца первого, абзац второй пункта 3.6.
1.2. Исключить абзац второй пункта 4.2.
1.3. Пункты 5.4 и 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.4.  Подготовленный  Комиссией  проект  решения  об  условиях  приватизации

муниципального  имущества согласовывается  председателем  Комитета  и  направляется  на
утверждение первому заместителю Главы Администрации – руководителю аппарата либо
лицу, исполняющему его обязанности.

Решение  об  условиях  приватизации  муниципального  имущества  утверждается  в
форме распоряжения первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.

Первый  заместитель  Главы  Администрации  –  руководитель  аппарата  или  лицо,
исполняющее  его  обязанности,  вправе  отклонить  проект  решения  об  условиях
приватизации имущества и возвратить его в Комиссию для доработки.

5.5.  Утвержденное  первым заместителем  Главы  Администрации  –  руководителем
аппарата решение об условиях приватизации вместе с другими необходимыми документами
по  объекту приватизации  направляется  в  Комитет  для  осуществления  мероприятий  по
приватизации муниципального имущества.».

2. Предложить Администрации Северодвинска ежеквартально представлять в Совет
депутатов  Северодвинска  отчет  об  отчуждении  из  муниципальной  собственности
недвижимого  имущества  путем  предоставления  преимущественного  права  выкупа
субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемых ими объектов с указанием
местонахождения  (наименования),  площади,  периода  продажи,  порядка  оплаты,  цены
сделки и покупателя объекта недвижимого имущества. 



3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов
муниципального  образования  «Северодвинск»  «Вполне  официально»  и  разместить  на
информационном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ

